Adstray, de p̄a maris, de quo miser: h̄y c̄ d̄ucit ad p̄destinatōē, p̄m̄y d̄ d̄i
diminuentis demeritū p̄destinatōis, idō, p̄m̄y meriti, l̄ d̄i p̄o ad p̄destinatōē, no
m̄y; qui peccat, meret̄ reprobay; qui n̄m̄y peccat, s̄v̄e r̄aōē ignoſ, s̄v̄e ab̄y c̄
cun̄t̄y, n̄m̄y meret̄ reprobay; qui peccat, demeret̄ p̄destinatōē; qui n̄m̄y peccat, mi-
n̄y h̄ane demeret̄: n̄m̄y p̄p̄ c̄ l̄ meret̄ p̄destinatōē, l̄ d̄y c̄ d̄i p̄o, ut ant̄y ē n̄m̄y
in p̄t̄y ad ea. P̄y q̄ misericordiā d̄i nequitay r̄aōē ignoſ, n̄ q̄ h̄y c̄ fuit meritiy miseri-
cordiā, d̄y d̄i diminuent̄ peccay p̄l̄ ocaoy dedit̄ deo faciliy miserendū, et h̄y r̄aōē p̄destinandi. =

Obiectio Quarta.

Exponit axioma: facienti quod in se, Deus non denegat gratiam

Quod huiusmodi axioma fundatur potest: quod facienti, quod in se, Deus non denegat gratiam; dum homo bene operatur virtutibus naturalibus, nimirum, dolores peccatorum elidendo, et peccatorum non peccandi deinceps, facit, quod in se; tunc quod videtur in ipso; tunc quod videtur supernaturalis in ipso, nisi quod Deus vult eas gratis decedere, nec semper, et ubique, eas defert: quod opera naturalia et merita a talibus ingratis, ledi potest ad gratiam, et hoc operatur quod destinatio.

Axioma hoc invariabilis de iustitiam modo de tractat SS. Catholici. Vbi aliqui dixerunt, opera virtutibus non elidit, sed sunt merita de ingratis, ledi digno gratia, et tunc dispositionem ad illas; ideo quod potest huiusmodi virtutibus non se disponere ad iustitiam; ubi in gratia propria operantur, alioquin sapienter semipelagianismum. Sicut quod dicitur, ea, quae de rebus 2^o 2^o semipelagianos adduximus.

2^o, alii docent, facienti, quod in se virtutibus gratia, quae Deus oportune omnibus largitur, Deus non denegare tunc gratiam habitualem, tunc tamen ad offerendo ubi vult, et ubi vult auxilia, usque ad perseverantiam finalem in gratia. Quae in gratia reverentissima est, et longe abest ab errore Pelagianorum, et semipelagianorum. Deest autem quod operatur merito, de quo mirum: dum homo bene operatur et facit, quod in se virtutibus non, ideo: virtutibus gratia, non mirum. Vnde deinde virtutibus gratia supernaturalis nec in deo; sed et non semper Deus eas defert, sicut tamen eas ubi, et quod oportet, quod sufficit, ut verum sit ab eis, facienti, quod in se, Deus non denegat gratiam: Et tunc videtur naturalis esse insufficientes ad gratiam, et hoc destinatio causandis.

3^o, alii docent, facienti, quod in se virtutibus non, Deus non denegat gratiam; nisi quod opera naturalia sunt ulla non merita, ledi potest ad gratiam, de qua dum homo quantum in se virtutibus non operatur, per tales operatur impedit peccum tunc, quod ubi est gratia; quo obice, ledi impedimus licet remoto Deus misericorditer defert gratiam, sicut auxilia supernaturalia quibus homo deinceps et mereri ubi gratia, et gloria. Quae doctrina etiam sanae: nullae est ratio meriti, ledi potest decedit virtutibus non in ordine ad destinatio, deo ratio remotum obicitur. 2^o quae doctrinae nat. coa; quae operatur quantum exp se virtutibus non in meret, ledi disponit ad gratiam, ledi destinatio, et tamen remotum huiusmodi impedimus.